Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Гродненский государственный

медицинский университет»
ПРИКАЗ

г.Гродно

медицинскии университет»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 6.10.2022 №1351 «О проведении конкурса на получение
внутриуниверситетского научного стартап-гранта», а также на основании
Положения от 20.10.2022 №01-02/17 «О проведении конкурса на получение
внутриуниверситетского научного стартап-гранта для студентов учреждения
образования «Гродненский государственный медицинский университет», а так
же с целью активизации и стимулирования научно-исследовательской
деятельности студентов, создания условий для реализации творческого
потенциала студенческой молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Научно-исследовательской части, совместно со Студенческим
научным обществом провести конкурс на получение внутриуниверситетского
научного стартап-гранта для студентов учреждения образования «Гродненский
государственный медицинский университет» (далее -  Конкурс).

- 2. Создать конкурсную комиссию для проведения
Конкурса в составе:

2.1 Вольф С.Б., проректор по научной работе -  председатель;
2.2 Ходосовский М.Н., профессор кафедры патологической физиологии

имени Д.А.Маслакова, научный руководитель СНО;
2.3 Бойко С.Л., декан медико-психологического факультета;
2.4 Курстак И.А., декан медико-диагностического факультета;
2.5 Болтач А.В., декан лечебного факультета;
2.6 Гурин А.Л., декан педиатрического факультета;
2.7 Мармыш Г.Г., профессор кафедры общей хирургии;
2.8 Басинский В.А., заведующий кафедрой патологической анатомии;
2.9 Савицкий И.С., ассистент кафедры психотерапии и клинической

психодиагностики, председатель совета СНО.
3. Установить срок подачи документов для участия в Конкурсе с

01.11.2022 до 23.11.2022.
4. Соискателям научного стартап-гранта для студентов предоставить

заявочные документы научному руководителю СНО в срок до 23.11.2022.

Мшютэрства аховы здароуя
Рэспублш Беларусь
Установа адукацьй

«Г родзенскл дзяржауны
медыцынскл ушверсггэт»

, ЗАГАД
:А№ SPS

г.Гродна
О проведении конкурса
на получение внутриуниверситетского
научного стартап-гранта
для студентов учреждения образования
«Гродненский государственный

5. Конкурсной комиссии провести экспертизу проектов и определить
победителей в срок до ЗОЛ 1.2022.

6. Начальнику планово-экономического отдела Василевич Т.Н. и
главному бухгалтеру Манкевич Л.Л. осуществить финансирование грантов по
решению конкурсной комиссии в соответствии с утвержденной сметой
расходов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Вольфа С.Б.,
проректора по научной работе.

Ректор университета,
профессор И.Г.Жук